1

2021 年３月２日

各   位

会 社 名 株 式 会 社  山  善

代 表 者 名 代表取締役社長 長尾 雄次

 （コード番号 8051 東証第１部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ室長 平田 勇人

 （TEL 06－6534－3095）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり役員の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

取締役の職務等の変更（2021 年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

岸田 貢司

取締役

上級執行役員

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 ＴＦＳ支社長

兼 機械事業部 海外機械部長

取締役

上級執行役員

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 機械事業部 海外機械部長

以 上

2

(添付資料）

2021 年４月１日 取締役体制

モニタリング・ボード（監督）

 役 職 氏 名 職務および担当

 代表取締役社長 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 代 表 取 締 役 佐々木 公久 営業本部長

 取 締 役 山添 正道
最高情報責任者（ＣＩＯ）経営企画本部長

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）管理本部長

 取 締 役 合志 健治 機工事業部長

 取 締 役 岸田 貢司

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 ＴＦＳ支社長

兼 機械事業部 海外機械部長

 取 締 役 野海 敏安 顧問（東京駐在）

 社 外 取 締 役 井関 博文

 社 外 取 締 役 鈴木 敦子

取 締 役

常勤監査等委員
村 井  諭

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
加藤 幸江

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
津田 佳典

3

(添付資料）

2021 年４月１日 執行役員体制

マネジメント（経営・業務執行）

 役 職 氏 名 職務および担当

 社 長 執 行 役 員 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 専 務 執 行 役 員 佐々木 公久 営業本部長

 常 務 執 行 役 員 山添 正道
最高情報責任者（ＣＩＯ）経営企画本部長

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）管理本部長

 常 務 執 行 役 員 合志 健治 機工事業部長

(昇格） 常 務 執 行 役 員 渡辺 茂雄 東京支社長

 上 級 執 行 役 員 岸田 貢司

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 ＴＦＳ支社長

兼 機械事業部 海外機械部長

 上 級 執 行 役 員 鉛  克 彦 機械事業部長

(昇格） 上 級 執 行 役 員 中山 尚律 家庭機器事業部長

 執 行 役 員 鳥越 一彦 住建事業部長

 執 行 役 員 廣利 健三 広島支社長

 執 行 役 員 辻 晋二 名古屋支社長

 執 行 役 員 上大迫 顕基 機械事業部 副事業部長（東京駐在）

 執 行 役 員 廣岡 雅人 機工事業部 副事業部長（機工全般）

 執 行 役 員 上 池  博 管理本部 東京管理部長

 執 行 役 員 森 元 九州支社長

 執 行 役 員 豊 田  淳 北米支社長（シカゴ駐在）

4

(添付資料）

2021 年４月１日 執行役員体制

マネジメント（経営・業務執行）

 役 職 氏 名 職務および担当

 執 行 役 員 福田 佳彦
機械事業部 副事業部長

（グローバル・アカウント）

 執 行 役 員 荻野 禎一 北関東・東北支社長

 執 行 役 員 八木 宏昌

家庭機器事業部 副事業部長

兼 量販ゼネラルマネージャー

兼 西日本営業部長

 執 行 役 員 中山 勝人 ＴＦＳ支社 副支社長

 執 行 役 員 松田 慎二 営業本部 グリーンリカバリー・ビジネス部長

 執 行 役 員 清原 伸一
管理本部 副本部長

兼 人事部長

 執 行 役 員 入部 康久
家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１商品統括部長

 執 行 役 員 坂本 伸二 大阪支社長

5

(添付資料）

2021 年６月 24日（定時株主総会終了後）取締役体制

モニタリング・ボード（監督）

 役 職 氏 名 職務および担当

 代表取締役社長 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 代 表 取 締 役 佐々木 公久 営業本部長

 取 締 役 山添 正道
最高情報責任者（ＣＩＯ）経営企画本部長

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）管理本部長

 取 締 役 合志 健治 機工事業部長

 取 締 役 岸田 貢司

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 ＴＦＳ支社長

兼 機械事業部 海外機械部長

 社 外 取 締 役 井関 博文

 社 外 取 締 役 鈴木 敦子

取 締 役

常勤監査等委員
村 井  諭

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
加藤 幸江

社 外 取 締 役

監 査 等 委 員
津田 佳典

6

(添付資料）

2021 年６月 24日（定時株主総会終了後）執行役員体制

マネジメント（経営・業務執行）

 役 職 氏 名 職務および担当

 社 長 執 行 役 員 長尾 雄次 最高経営責任者（ＣＥＯ）

 専 務 執 行 役 員 佐々木 公久 営業本部長

 常 務 執 行 役 員 山添 正道
最高情報責任者（ＣＩＯ）経営企画本部長

兼 最高財務責任者（ＣＦＯ）管理本部長

 常 務 執 行 役 員 合志 健治 機工事業部長

 常 務 執 行 役 員 渡辺 茂雄 東京支社長

 上 級 執 行 役 員 岸田 貢司

営業本部 副本部長（海外担当）

兼 ＴＦＳ支社長

兼 機械事業部 海外機械部長

 上 級 執 行 役 員 鉛  克 彦 機械事業部長

 上 級 執 行 役 員 中山 尚律 家庭機器事業部長

 執 行 役 員 鳥越 一彦 住建事業部長

 執 行 役 員 廣利 健三 広島支社長

 執 行 役 員 辻 晋二 名古屋支社長

 執 行 役 員 上大迫 顕基 機械事業部 副事業部長（東京駐在）

 執 行 役 員 廣岡 雅人 機工事業部 副事業部長（機工全般）

 執 行 役 員 上 池  博 管理本部 東京管理部長

 執 行 役 員 森 元 九州支社長

 執 行 役 員 豊 田  淳 北米支社長（シカゴ駐在）

7

(添付資料）

2021 年６月 24日（定時株主総会終了後）執行役員体制

マネジメント（経営・業務執行）

 役 職 氏 名 職務および担当

 執 行 役 員 福田 佳彦
機械事業部 副事業部長

（グローバル・アカウント）

 執 行 役 員 荻野 禎一 北関東・東北支社長

 執 行 役 員 八木 宏昌

家庭機器事業部 副事業部長

兼 量販ゼネラルマネージャー

兼 西日本営業部長

 執 行 役 員 中山 勝人 ＴＦＳ支社 副支社長

 執 行 役 員 松田 慎二 営業本部 グリーンリカバリー・ビジネス部長

 執 行 役 員 清原 伸一
管理本部 副本部長

兼 人事部長

 執 行 役 員 入部 康久
家庭機器事業部 副事業部長（東京駐在）

兼 第１商品統括部長

 執 行 役 員 坂本 伸二 大阪支社長